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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME Nr. 2 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë 12/12/2018

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë.

Drejtuar: Shoqërisë “BNT ELECTRONICS” sh.p.k me NUIS J61817047D dhe
me adresë: Bulevardi Zhan D'ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”.
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94423-11-15-2018.
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Qendër kontrolli”, afati: 10 (dhjetë) ditë nga
nënshkrimi i kontratës.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 46, Date
19.11.2018.
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara si më poshtë:

1. Operatori Ekonomik “ATOM” sh.p.k me NUIS L22203042N me ofertë

2.393.500 (dy milion e treqindë e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqindë) Leke pa

TVSH.

2. Operatori Ekonomik “BNT ELECTRONICS” sh.p.k me NUIS J61817047D

me ofertë 2.527.200 (dy milion e pesëqindë e njëzetë e shtatë mijë e dyqindë)

Leke pa TVSH.

3. Operatori Ekonomik “PC STORE” sh.p.k me NUIS L01606034A me ofertë

2.008.800 (dy milion e tetë mijë e tetëqindë) Leke pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

“ATOM” sh.p.k me NUIS L22203042N
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk plotëson pikën 2.2.1 për kapacitetin ekonomik dhe financiar ku thuhet se"
Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të
paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit ushtrimore
(2016, 2017), të paraqitur në autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave të
konfirmuara nga ky autoritet si dhe të shoqëruara me Akt Ekspertizen e
Ekspertit Kontabël të Autorizuar sipas legjislacionit në fuqi."Nga vlerësimi
rezultoi se ne baze te nenit 21 te ligjit nr 47, date 28.04.2016 "Për disa ndryshime
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dhe shtesa ne ligjin Nr.10091, date 05.03.2009, "Per auditimin ligjor, organizimin
e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar" te
ndryshuar, OE "Atom" shpk duhet paraqiste aktet e ekspertizes nga eksperti
kontabel i miratuar per bilancet e vitit 2016-2017 pasi ploteson treguesit e kerkuar
ne nenin e siperpermendur .

b) Nuk plotëson pikën 2.3.2 për kapacitetin teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë autorizim Prodhuesi ose nga Distributori i Autorizuar nga
Prodhuesi, për mallrat si mëposhtë vijon:

N
r
. Emërtimi

1 UPS 600 VA

2 UPS 1000 VA

3 Fotokopje Multifunction B&W MFP Basic

4
Fotokopje Multifunction Color MFP
Advanced

5 Kompjutera Desktop 1

6 Kompjutera Workstation

7 Kompjuter Workstation Advanced

8 Switch L3 me 24 porta

9 Televizor Led 50"
1
0 Kamera IP Vëzhgimi

c) Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis
Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të
dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e nevojshme për
Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij". Nga vlerësimi rezultoi se
OE "Atom Computer" sh.p.k ka paraqitur autorizim nga distributor i autorizuar
(EVERTEK) por nuk ka vërtetuar lidhjen e ketij distributori me prodhuesit e
cituar në autorizim. Gjithashtu në autorizim nuk jane cituar markat e ofruara nga
OE "Atom Computer" sh.p.k per UPS (Smart), Fotokopjet (Ricoh), Switch (TP-
Link), Televizor (Haier) dhe Kamera (HikVision).

“PC STORE” sh.p.k me NUIS L01606034A
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk plotëson pikën 2.3.2 për kapacitetin teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë autorizim Prodhuesi ose nga Distributori i Autorizuar nga
Prodhuesi, për mallrat si mëposhtë vijon:

Nr. Emërtimi

1 UPS 600 VA
2 UPS 1000 VA
3 Fotokopje Multifunction B&W MFP Basic
4 Fotokopje Multifunction Color MFP Advanced
5 Kompjutera Desktop 1
6 Kompjutera Workstation
7 Kompjuter Workstation Advanced
8 Switch L3 me 24 porta
9 Televizor Led 50"
10 Kamera IP Vëzhgimi
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b) Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis
Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të
dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e nevojshme për
Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij". Nga vlerësimi rezultoi se
OE "PC Store" sh.p.k ka paraqitur autorizim nga distributor i autorizuar ( ITD
sh.p.k) por nuk ka vërtetuar lidhjen e ketij distributori me prodhuesit e cituar në
autorizim . Gjithashtu u be edhe verifikimi në faqen elektronike te shoqerise ITD
shpk ( http://www.itd- al.com/?page id =11821) dhe rezultoi qe kjo shoqeri nuk
eshte distributor i autorizuar per televizorin e markës TESLA dhe kamerën e
markës DAHUA.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “BNT
ELECTRONICS” sh.p.k me NUIS J61817047D me adresë Bulevardi Zhan D'ark,
Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme
prej: 2.527.200 (dy milion e pesëqindë e njëzetë e shtatë mijë e dyqindë) lekë pa TVSH,
është identifikuar si ofertë e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr. 2 të
Punëtorëve të Qytetit, Rruga 5 Maji, sigurimin e kontratës siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve që nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 04.12.2018.

Ankesa: Nuk ka.


